
از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

آگهی مزایده عمومی )نوبت اول(
اداره کل آموزش و پرورش شهرســتان های استان تهران در نظر دارد مزایده اجاره 
بخش آزمایشگاه درمانگاه فرهنگیان شهرری اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران به آدرس شهرری- میدان فرمانداری- خیابان مدرسه- خیابان ورزشگاه 
درمانگاه فرهنگیان با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای 

به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
الف( شرایط مختصر کار: 

1- مزایده اجاره بخش آزمایشــگاه درمانگاه فرهنگیان شــهرری اداره کل آموزش و 
پرورش شهرستان های تهران

ب( مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 120/000/000 ریال از نوع 
ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه یا واریز به شماره حساب 4074031207865518 
در وجه اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران )به نام تمرکز وجوه 

سپرده بودجه عمومی( نزد بانک مرکزی می باشد.
ج( مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:

مهلت دریافت اسناد تا تاریخ: 1403/5/17 
http:// محل دریافت اســناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

setadiran.ir انجام می پذیرد.
د( مهلت ارسال اسناد و زمان و مکان گشایش پیشنهادها:

- مهلت ارسال اسناد: تا تاریخ 1403/5/30
- زمان و مکان گشایش پیشنهادها و نیز سایر شرایط و توضیحات در اسناد مزایده 

قید می گردد.
توجه: کلیه مراحل دریافت اســناد و ارائه پیشــنهادها از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس: http://setadiran.ir انجام می شود.
- آخریــن اطلاعات در خصــوص مزایده در پایگاه اینترنتی ملــی مزایدات به آدرس 

http://iets.mporg.ir موجود می باشد.
www.teo.ir تلفن تماس 55041109 آدرس اینترنتی

اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران

بــرگ ســبز خــودرو ســواری لــوگان 
 L90 رنو به شــماره پلاک 693 ج 24

ســفید  رنــگ  بــه   14 یــران  ا
موتــور  شــماره  و   1389 مــدل 
شــماره  و   K4MA690-W036470
 NAPLSRALD91072762 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری پراید صبا GTXi به شماره 
پــلاک 624 ب 36- ایران 14 به 
رنگ ســفید مدل 1383 و شماره 
شــماره  و   00987904 موتــور 
 S1412283368111 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
مشــخصات خــودرو وانــت دوکابیــن 
پــارس خودرو پیــکاپ ریچ D4WD به 
شــماره پلاک 872 ی 12- ایران 34 
به رنگ ســفید روغنی مــدل 1394 
و شــماره موترو 465059 و شــماره 
 NAPDB4P27F1002479 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه مالکیت سواری پراید 
تیپ سایپا 141 ای به رنگ نقره ای، 
آبی، متالیک مدل 1385 به شماره 
موتور 1768480 و شماره شاسی 
S1482285186436 و شــماره 
انتظامی 137 ه 21- ایران 72 به 
نام سیده مهدیه حسینی استانی 
مفقــود و از درجــه اعتبار ســاقط 

است.

شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودرو 
مــدل 1386   GTXi پرایــد  ســواری 
به رنــگ نقــره ای متالیک به شــماره 
و  ایــران 28  انتظامــی 849 ل 14 
شــماره موتور 1850149 و شــماره 
شاسی S1412286032042 به نام 
امید یارمحمد توســکی به شماره ملی 
3934593951 مفقــود شــده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری سمند سورن EF7 به شماره 
پلاک 757 س 31- ایران 14 به 
رنگ ســفید مدل 1403 و شماره 
موتور 147H0800954 و شماره 
 NAACS1HHFRFC77313 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز )سند مالکیت( سواری 
پیــکان 1600 مــدل 1381 بــه 
شماره پلاک 435 ق 27 ایران 13 
و شــماره موتور 1112810598 
 IN81441835 و شماره شاســی
به نام امیر شــیرانی بیدآبادی به 
مفقود  کدملــی 1282881418 
شده از درجه اعتبار ساقط است. 

زرین شهر.

برگ سبز خودرو ام وی ام ایکس 22 
پرو سفید مدل 1401 به شماره موتور 
MVME3T10AHN004398 و شماره 
 NATFBABU3N1004773 شاســی 
و شــماره پلاک انتظامی 399 ل 17 
ایــران 73 بــه نــام آقــای امیررضا 
احمــدی مفقود شــده و فاقد اعتبار 

است.

خرید و فروش و اجاره
کلیه املاک

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب

22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال

 09121620849 شهریار 

65222933 

026-32226013  32224411 کرج 

دماوند                               76321938

شرق - غرب  مرکز

آگهی های مفقودی خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

مجله زن روز
روزهای شنبه هر هفته 

منتشر می گردد

سه ماهه )ریال(شش ماهه )ریال(یکساله )ریال(نوع نشریه

۴۲/000/000۲۱/000/000۱0/۵00/000روزنامه کیهان

۱۳۲/000/000۶۶/000/000۳۳/000/000روزنامه کیهان انگلیسی

۱۳۲/000/000۶۶/000/000۳۳/000/000روزنامه کیهان عربی

۲۲/۸۸0/000۱۱/۴۴0/000۵/۷۲0/000مجله کیهان ورزشی

۲۲/۸۸0/000۱۱/۴۴0/000۵/۷۲0/000مجله زن روز

۱۴/0۴0/000۷/0۲0/000۳/۵۱0/000مجله کیهان بچه ها

ــــــــــــــــ۱/۲۸0/000مجله کیهان فرهنگی

متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت 
6104338987948771 بانک ملت به نام چاپ و انتشــارات کیهان و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل 

به صندوق پستی 11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده به امور مشترکین اطلاع دهید. 

جه 
تو

فرم تقاضا

شماره اشتراک: ...........................................................................          

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1403

امور مشترکین موسسه کیهان تلفن: 35202278-021 نمابر: 021-33910922

نام: ........................... نام خانوادگی: ........................................... نوع نشریه: ..................... تعداد نسخه................... مدت...................... ماه
مبلغ پرداختی: ........................ ریال شماره فیش بانکی: ...................................... تلفن: ............................... تلفن همراه: ..............................
آدرس:................................................................................................................................................................................................................

                     کد پستی: .......................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................

آگهی مناقصه
خرید ورق کامپوزیت آلومینیوم 

مورد نیاز جایگاه سوخت )حامی (
بنیاد تعاون زندانیان خراسان جنوبی

بنیــاد تعاون زندانیان خراســان جنوبــی در نظر دارد 
خرید ورق های کامپوزیت آلومینیوم پوسته 0/3 مورد 
نیاز جایگاه سوخت حامی را از طریق مناقصه خریداری 
نماید. لذا متقاضیــان می توانند حداکثر ظرف مدت 3 
روز کاری نسبت به دریافت فرم های مناقصه به آدرس 
ایــن نمایندگی بیرجنــد، خیابان معلــم، معلم 7 فرعی 
دوم مراجعه نمایند و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر، 
با شــماره تلفــن 05632214326 و 09156692939 
تماس حاصل فرمایند. ضمنا هزینه درج آگهی برعهده 
برنده مناقصــه خواهد بود و نمایندگی در رد یا قبول 

پیشنهادات مجاز می باشد.

استخدام

خدمات پذیرایی 
مجالس

رستوران رادیکال پنج
لواسان ابتدای جاده فشم

* آماده پذیرایی 
از جشن ها و مهمانی ها

تعدادی نیرو جهت کار آشپز، تخته کار 
و کباب پز نیازمند است.
09363048803
09218984383

منطقه آزاد انزلی
4500 متر زمین

کنار جاده اصلی- قیمت توافقی
09338018432

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120706487

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

اسامی  10  نفر از فرزندان  تحت پوشش شیرخوارگاه شبیر

نام کودک: امیر رضا

تاریخ تولد: 1403/04/13

تاریخ پذیرش: 1403/04/31

ارجاع دهنده: بیمارستان مهدیه

نام کودک: دیان

تاریخ تولد: 1403/04/07

تاریخ پذیرش: 1403/04/23

ارجاع دهنده: بیمارستان مهدیه

نام کودک: برسام

تاریخ تولد: 1403/04/16

تاریخ پذیرش: 1403/04/24

ارجاع دهنده: بیمارستان مفرح

نام کودک: السا

تاریخ تولد: 1403/04/06

تاریخ پذیرش: 1403/05/01

ارجاع دهنده: بیمارستان اکبرآبادی

نام کودک: راحیل

تاریخ تولد: 1403/04/07

تاریخ پذیرش: 1403/05/03

ارجاع دهنده: بیمارستان امام حسین  )ع(

نام کودک: حامین

تاریخ تولد: 1403/04/02

تاریخ پذیرش: 1403/04/20

ارجاع دهنده: بیمارستان مهدیه

نام کودک: علی

تاریخ تولد: 1403/03/20

تاریخ پذیرش: 1403/04/20

ارجاع دهنده: اورژانس اجتماعی حر

نام کودک: شروین

تاریخ تولد: 1403/03/14

تاریخ پذیرش: 1403/04/20

ارجاع دهنده: بیمارستان مهدیه

نام کودک: پوریا

تاریخ تولد: 1403/04/21

تاریخ پذیرش: 1403/04/30

ارجاع دهنده: بیمارستان امام حسین  )ع(

نام کودک: پریا

تاریخ تولد: 1403/04/21

تاریخ پذیرش: 1403/04/30

ارجاع دهنده: بیمارستان امام حسین  )ع(

صفحه 6
یکشنبه 14 مرداد 1403 
۲۹ محرم 1446 - شماره ۲3640 tasvirroz@kayhan.ir

»ســرطان اجتماع« از آن دسته مستندهایی است 
کــه جذابیت آن ها ، پژوهش پر و پیمان و واکاوی عمیق 
و بی تعارف و شجاعانه شــان است. فساد اقتصادی، یکی 
از مســائل مهم اجتماعی اســت که تا به حال اغلب در 
آثار تصویری و نمایشــی و رســانه ها، در سطح معلول و 
در قالب ژورنالیســتی به آن پرداخته شده است. اما در 
مستند »سرطان اجتماع« از رویکرد هیجانی و به اصطلاح 
افشــاگری و بازی های ژورنالیستی پرهیز شده است و با 
لحنی منطقی و عقلانی و تحقیقی به عوامل و ساختارهای 
زاینده فساد و ریشه های مفاسد اقتصادی توجه شده است. 
محسن اســلام زاده یکی از مستندسازهای جسور و 

جست وجوگر در حوزه مستند بحران است. این مستندساز 
به ســاخت فیلم های مســتند میدانی در مناطق پرخطر 
و ترســناک جنگی و رزمی مشهور اســت. اولین بار این 
مستندســاز را با »تنها میان طالبان« شناختم که نشان 
داد او سر نترسی در رفتن به دل خطر دارد. کار جدید او 
یعنی »سرطان اجتماع« نیز شباهت بسیاری به فیلم های 
محسن اســلام زاده در حوزه مستند بحران دارد. چراکه 
عرصه فســاد اقتصادی نیز مثل یک میدان جنگ و زمین 

پر از مین است. محقق، ژونالیست یا فیلمسازی که به این 
میدان ورود کند و دست مفسدان اقتصادی و زمینه های 
فساد را رو کند، شبیه به یک رزمنده است که به خط مقدم 
یک عملیات خطرناک رفته است؛ چون فردی که خار چشم 
چپاولگران و زالوصفت ها شود و منافع نامشروع آنها را به 
خطر بیندازد، گویی مشغول جانبازی است و حتی ممکن 
است جانش به خطر افتد. فساد اقتصادی هم یک نوع جنگ 
و تجاوز به امنیت عمومی و تخریب بنیان های حیات یک 
جامعه و خانمان برانداز اســت. بنابراین می توان »سرطان 
اجتماع« را هم به نوعی هم رده مستند بحران دانست. به 
طور مشخص، قسمت چهارم این مستند با موضوع قاچاق 

سوخت، در ژانر مستند بحران طراحی شده است و دوربین 
این مستند به مناطق مرزی و کمتر دیده شده ای می رود و 
اتفاقات تکان دهنده ای درباره چگونگی و جنبه های مختلف 
خرید و فروش غیرقانونی سوخت بازنمایی می شود. در این 
قسمت یک سفر پرماجرا را می بینیم و مخاطب با مسائلی 

حیرت انگیز درباره قاچاق سوخت آشنا می شود. 
نام ایــن مجموعه هم به زیبایی ســرطان اجتماع 
تعیین شده اســت که اشاره به سهمگین بودن بیماری 

فساد اقتصادی دارد. این مستند هم به جای اینکه صرفا 
گزارشگر فساد باشد و سازندگان مستند بخواهند ژست 
ضدفساد بگیرند و شــعار بدهند و تظاهر به حق طلبی 
کنند، مثل یک پزشک به کالبدشکافی و شناسایی دقیق 
بیماری و سنجش راه های درمان پرداخته اند. همچنین 
کار سازندگان مستند »سرطان اجتماع« به متخصصان 
و مهندسان پرواز شباهت دارد که به جای هیاهو و داد و 
فریاد به بازگشایی جعبه سیاه یک هواپیما دست می زنند 

تا علل نقص فنی را کشف کنند.
روش روایت در »ســرطان اجتماع« این گونه است 
که در هر قســمت یک موضوع در حوزه فساد اقتصادی، 

محــور قرار گرفته و یک یــا چند نمونه حول آن محور، 
تعمــق و ریزنگاری شــده و ابعاد مختلف آن بررســی 
می شــود. به طور مثال، در قســمت دوم این مجموعه، 
بحث خصوصی سازی واکاوی شده است. برای این موضوع، 
ماجرای خصوصی ســازی کارخانه ماشین سازی تبریز به 
عنوان نمونه انتخاب شده است. کارخانه ای که مادر صنعت 
در ایران لقب داشته اما پس از واگذاری به بخش خصوصی، 
ابهت و عظمت خودش را از دســت داد و کارگرهای آن 
در تنگنا قرار گرفتند و به صنعت کشــورمان لطمه وارد 
شد. یاسر قدسی به عنوان راوی مستند، سراغ پرونده این 
واگــذاری رفته، با افراد آگاه در این ماجرا مصاحبه کرده 
و فکت های مختلف آورده اســت و... معلوم می شود که 
خصوصی سازی این کارخانه بدون اهلیت صورت گرفته 
و این قطب صنعتی ایران به یک دلال که فقط ســرمایه 
هنگفتی در اختیار داشــته، واگذار شــده است. این نوع 
واگذاری باعث آسیب دیدن کارخانه ها و واحدهای تولید 
دیگری هم شد.البته »سرطان اجتماع« رویکرد ایجابی 
هــم دارد و به موفقیت ها در برخورد و مقابله با مفاســد 
هم پرداخته می شــود. مثل مصاحبه با یکی از مأموران 
اطلاعاتی و امنیتی که در شناســایی و مبارزه با قاچاق 
سوخت توفیقاتی داشته است. این نوع مصاحبه ها در کنار 
گفت وگوهای راوی مستند با برخی مفسدان اقتصادی، 

از ویژگی های خاص و جذاب »سرطان اجتماع« است.
مجموعه مســتند »ســرطان اجتماع« یک تجربه 
موفق در ترســیم و واکاوی مســائل اجتماعی در عرصه 
رسانه اســت. جامعه امروز ما به این گونه آثار که با زبان 
علمی و کارشناســانه و بدور از سیاست زدگی و حاشیه 
پردازی و سیاه نمایی به کژتابی های اجتماعی و اقتصادی 
می پردازند به شدت نیاز دارد. امید است که آثاری شبیه 
به »ســرطان اجتماع« در صداوسیما و فضای رسانه ای 

کشورمان تکثیر شوند.

نگاهی به مجموعه »سرطان اجتماع« به بهانه پخش از شبکه مستند

ورود به جعبه سیاه مفسدان اقتصادی
آرش فهیم

ماجرای فیلم های موســوم به »سیاره میمون ها« 
کــه از ســال 1968 تا به امروز، حداقــل 9 فیلم بلند 
سینمایی و چندین ســریال و انیمیشن از آن ساخته 
شده، از نوول یک افسر اطلاعاتی فرانسوی به نام »پی یر 
بول« سرچشمه گرفت که در سال 1963 آن را نوشت.

او کــه در هند و چین اواخر دهــه 40 و اوایل 
دهه 50 میلادی، به همراه اشــغالگران فرانسوی در 
ســنگاپور بود و به اصطلاح سنگاپور آزاد را تاسیس 
کرده بودند، حدود 2 ســال به عنوان نیروی کار در 
آنجا کار کرد و بعــدا همه تجربیات و خاطراتش را 
در نوولــی به نام »پل رودخانه کوای« ریخت که در 
سال 1952 انتشــار یافت و 5 سال بعد دیوید لین 
بر اساس آن، فیلم معروفی به همین نام ساخت که 

جوایز متعدد اسکار گرفت.
از جملــه خــود »پی یــر بــول« که بــه عنوان 
فیلمنامه نویس هم معرفی شــد و جایزه گرفت، چون 
فیلمنامه نویســان آن فیلم یعنی کارل فورمن و مایکل 
ویلســون از سوی کمیته مک کارتیسم محکوم شده و 

ممنوع از کار بودند!

دست پخت 
سعید مستغاثییک افسر اطلاعاتی فرانسوی

نگاهی به فیلم 
»قلمرو سیاره میمون ها«

اما اینکه چگونه و بر چه اساســی، داستانی درباره 
آینده بشریت نوشت که اسیر میمون های تکامل یافته، 
می شد، از یک سوی آن گونه که ژان لوریو، رئیس انجمن 

دوستداران پی یر بول و همسر خواهر زاده اش گفته
به دلیل علاقه و مطالعاتــش در زمینه فرهنگ و 
ایدئولوژی آنگلوساکسون یا همان پیوریتن های مهاجر 
به قاره آمریکا بوده که نگاه آخرالزمانی و نژادپرســتانه 
داشته و خود را در نبردی دائم با ضد مسیح یا دجال و 

یا آنتی کرایست می دیدند.
و از دیگر سوی هم پیرو باورهای شرک آمیز و خرافی 
 دارویــن و نظریه حلقه مفقوده اش بــود که در جدال 

دیر سال انسان و میمون نمود پیدا می کرد.
برآیند این دو تفکر، پی یر بول را که پس از جنگ 
دوم به سمت داستان نویســی کشیده شد، به نوشتن 
داســتان »سیاره میمونها« واداشت که مجموعه ای از 

دو باور فوق بود.
نخســتین فیلم از مجموعه »سیاره میمون ها« را 
 همان گونه که گفته شد، در سال 1968 فرانکلین جی شافنر 

با شرکت چارلتون هستن ساخت.

 همان فیلمی که شگفتی اش )برخلاف نوول پی یر  بول( 
نه اسیر شدن یک گروه فضانورد در سیاره ای ناشناخته 

توسط گروهی میمون بود،
بلکه شوک آن، سکانس پایانی اش بود یعنی هنگامی 
که بازمانده های گروه یاد شده پس از تحمل سختی های 
بسیار و فرار از چنگ میمون ها برای رسیدن به سفینه 
خود و بازگشت به کره زمین، ناگهان در میان خرابه ها 
و ویرانه ها، با نیم تنه مجسمه آزادی مواجه شده و تازه 
متوجه می شــدند که پس از سالیان طولانی به زمین 

بازگشته اند!
بــه دنبال موفقیت فیلم یاد شــده، در طی پنج 
ســال بعد، 4 فیلم دیگر با نام های »در زیر ســیاره 
میمون ها« )تد پست(، »فرار از سیاره میمون ها« )دان 
تیلور(، »در جست وجوی سیاره میمون ها« و »جنگ 
سیاره میمون ها« )هر دو فیلم به کارگردانی جی لی 
تامپســون( ساخته شــدند که البته به جز چارلتون 
هستن، تقریبا بقیه بازیگران اصلی فیلم اولیه حضور 
داشتند اما هرگز به توفیق فیلم فرانکلین جی شافنر 

دست نیافت.

بازگشت به سوژه »سیاره میمون ها« تقریبا بیست 
و پنج ســال تاخیر یافت تا اینکه تیم برتن در ابتدای 
قرن بیست و یکم، فیلم شافنر را بازسازی کرد و البته 
خیلی بیشتر از او نسبت به کتاب »پی یر بول« وفاداری 

نشان داد.
اما کارنامه تیم برتن نشــان از عدم ســاخت آثار 
پرفــروش و بلاک باســتر دارد و از همیــن روی هم 
برداشتش از »سیاره میمون ها«، مورد استقبال واقع نشد.
مجددا حدود 10 ســال،  هالیوود نســبت به این 
ماجرای آخرالزمانی/ ایدئولوژیک، اقبالی نشــان نداد تا 
اینکه در دو هزار و یازده، گروه تازه و سرحالی همچون 
ریک جفا و آماندا سیلور )نویسنده( با کاراکتر جدیدی 
به نام »ســزار« )با بازی اندی سرکیس که سابقه بازی 
در نقش گالوم »ارباب حلقه ها« را داشت( و کارگردان 
جوانی به نام »روپرت وایات« به میدان آمدند و ســری 

تازه ای از »سیاره میمون ها« را کلید زدند.
 »سزار«، میمونی که توسط یک دانشمند شیمیدان
 و داروســاز نگهداری می شد، تحت تاثیر دارویی دچار 
تکامل گردیده و با خوراندن آن دارو به برخی همنوعان 

خود، حرکتی را برای تشکل و تجمع میمون ها و به وجود 
آوردن حاکمیت و قلمرو خود علیه انسان ها آغاز کرد.

قســمت های بعد این سری در سال های دو هزار و 
چهارده و دو هزار هفده توسط مت ریوز ساخته شدند که 
در قسمت سوم، سزار در جریان نجات قلمرو میمون ها از 
انسان های جنگ طلب، مرد. و بالاخره تازه ترین بخش 
سیاره میمون ها به نام »قلمرو سیاره میمون ها«، با ادامه 
همان سوژه چندی است که بر پرده سینماهاست. سیصد 
سال از مرگ سزار گذشته و ویروسی که در قسمت های 
قبلی، میمون ها را متکامل و هوشمند کرده بود، انسان ها 
را عقب افتاده نموده، به نحوی که اصلا نمی توانند حرف 
بزنند و در واقع همان توحش قبلی میمون ها را دارند.

در این قسمت، به جای سزار، میمون جوانی به نام 
»نوا« که در قبیله ای شاهین باز زندگی می کند، کاراکتر 
اصلی است و قبیله اش توســط گروهی به سرکردگی 
»پروکسیموس« که خود را پیرو راه سزار می داند، نابود 
شــده و او برای نجات بازماندگانش راهی یافتن مکان 
پروکســیموس می شود و در مســیر با انسانی برخورد 

می کند که لال نیست.

فیلم »قلمرو ســیاره میمون ها«، بسیار طولانی و 
کشــدار اســت، خیلی دیر وارد موضوع اصلی شده و 
تقریبــا چهل و پنج دقیقه ابتدائــی فیلم به مقدمه و 

معرفی طی می گردد.
فراز و نشــیب های بســیار تکراری و فرمولی زیاد 
دیده می شود؛شــخصیت منفی که وحشی و خطرناک 
و طبق معمول در پی به دست آوردن سلاح هایی است 
که بتواند دنیا را تسخیر کند و در مقابلش، انسانی که 
قصد دارد قلمرو انسان های هوشمند را گسترش داده و 

از حاکمیت میمون ها جلوگیری نماید.
همان فرمول معمول فیلم های آخرالزمانی و در این 
میــان در واقع کاراکتر میمون مثبت یعنی »نوا«، یک 
کاتالیزور محسوب می گردد، شاید مانند فرودو و یارانش 
در »اربــاب حلقه ها« یا »دیوید« و خواهران و برادرش 
در »نارنیا« و رون و هرمیون در »هری پاتر« و... اگرچه 
هنــوز به آن درجه از فعالیت و عاملیت نرســیده و در 
برخی از جاها مثل نبرد سخت با پروکسیموس و نجات 

قبیله اش، خودی نشان می دهد.
امــا ظرفیت های ســرکردگی میمون هــا را در او 
گنجانده اند، شاید در قسمت بعدی چیزی شبیه سزار 
بشــود ولی با روحیه صلح گرایی و آرامشی که برایش 
بافته اند، احتمالا اجتماع میمون ها را نه در کنار انسان ها 

بلکه ممزوج با آنها ایجاد خواهد کرد.


